Марий Эл Республик                                                Республика Марий Эл
                «Кужмара ял  кундем»                                                 Администрация

         муниципальный образованийын                             муниципального образования

      администрацийжын - Кужмара ял                       «Кужмарское сельское поселение»- кундем  администрацийын                                     Кужмарская сельская администрация
                        ПУНЧАЛЖЕ                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    425073, Кужмара села, Рудо урем, 3                                    425073, село Кужмара, ул. Центральная, д.3
         тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-33-82                                   тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-33-82

от  16 февраля 2015 года   № 15

             О внесении изменений в Постановление от 05.11.2013 года № 112
«Об утверждении административного регламента по предоставлению      муниципальной     услуги    «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов»

На основании части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2  Федерального закона от 31.12.2014 г. № 533-ФЗ «О внесении изменений в статьи 49 и 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации»    п. 21, ст. 6 Устава муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»,  администрация муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Пункт 2  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 05.11.2013г. № 112, изменено  и приведено в соответствие с требованиями федерального законодательства дополнить подпункт 2.14.
 -2.14. выдача разрешения на строительство не требуется в случае:
1)строительства гаража на земельном участке, предоставленном физическому лицу для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, или строительства на земельном участке, предоставленном для ведения садоводства, дачного хозяйства;

2)строительства, реконструкции объектами капитального строительства(киосков, навесов и других);
3)строительства на земельном участке строений и сооружений вспомогательного использования;

4)изменения объектов капитального строительства и (или) их частей, если такие изменения не затрагивают конструктивные и другие характеристики их надежности и реконструкции, установленные градостроительным регламентом;

5)капитального ремонта объектов капитального строительства;

6)строительства, реконструкции буровых скважин, предусмотренных подготовленными, согласованными и утвержденными в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах техническим проектом разработки месторождений полезных ископаемых или иной проектной документацией на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр;

7)иных случаях, если в соответствии с настоящим Кодексом, законодательством субъектов Российской Федерации о градостроительной деятельности получение разрешения не требуется.
Глава администрации
МО «Кужмарское сельское поселение»                        Г.А.Федорова